- 1 -

平成 29 年２月１日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

EMTG 株式会社への出資と業務提携に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、EMTG 株式会社（所

在地：東京都港区、代表取締役：冨田義博）の実施する第三者割当を引き受け、平成 29 年１月 31 日

付で払い込みが完了いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、出資だけにとどまらず、当社のさらなるビジネス成長と業容の拡大、新規事業分野への進出

を目的に、両社の得意分野を生かした業務提携についても合意いたしましたので、あわせてお知らせ

いたします。

記

１．EMTG 株式会社の概要

EMTG 社は、100 アーティストを超える音楽アーティストのファンクラブ及びファンサイトの運営や、

不正転売対策、集客プロモーションなどが可能な電子チケットの開発・運営を行っております。

EMTG 社の電子チケットは、既に約 40 アーティストの全国ツアーや単独ライブ、プロ野球球団やプロ

バスケットボールリーグのスポーツ団体、レジャー施設等で導入されております。

【出資先の概要】

商号 EMTG 株式会社

代表者 代表取締役 冨田義博

所在地 東京都港区赤坂 2-2-12 NBF 赤坂山王スクエア 1F

事業内容 ・スマートフォン・携帯向け アーティストファンサイトの企画・開発・運営

・ファンクラブの企画・開発・運営、チケット販売・オークション対策サイト

「EMTG」の運営

・携帯着うた®サイトの開発・運営、アーティストグッズ販売システムの運営、

音楽メディアの企画・運営

URL http://emtg.co.jp/

２．業務提携の背景と目的について

EMTG 社は、約 100 アーティストの有料ファンサイト/ファンクラブの運営やシステム提供を行って

おり、「ＥＭＴＧトレードセンター」と、EMTG が推進している便利でファンサービスに繋がる新し

い電子チケットサービス「ＥＭＴＧ電子チケット」を用いて、現在音楽業界が抱えているチケット不

正転売対策を行っております。

一方、当社では、ファンクラブサイトの運営を軸としながら、アニメやキャラクターを使用したスタ

ンプやしゃべってキャラなどの各種エンタメ系コンテンツ、ファンメール配信、電子書籍といったデ

ジタルコンテンツからｅコマースに至るまで、アーティストを中心に幅広い領域でビジネスを展開し

ております。

電子チケットサービスは、これから拡大が見込まれる将来性の高い事業領域であり、かつ当社ビジネ

スとも非常に親和性が高く、当社の運営するファンクラブサイトでも電子チケットサービスを導入す

ることによって、収益性の向上と更なる業容の拡大が見込まれます。
また、EMTG 社に対しても、当社のファンメール配信やコンテンツ制作などを提供することで、当社

の収益へも繋がるものと考えております。
以上のことから、EMTG 社への出資に加えて、業務提携契約を締結することで、さらに両社の関係を

深化させていく方針です。

- 2 -

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・EMTG 株式会社 代表取締役 冨田義博

本社  東京都港区赤坂二丁目 2番 12 号 NBF 赤坂山王スクエア 1 階

事業内容  スマートフォン・携帯向け アーティストファンサイトの企画・開発・運営

  ファンクラブの企画・開発・運営、

チケット販売・オークション対策サイト「EMTG」の運営

 URL http://emtg.co.jp/

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

以 上